²⁰ This is an unfair assumption. Aristotle's Physical works were most valuable in themselves, and intend-

ed as means "ad condendam philosophiam."

XCIX.

Atque rursus in ipsa experimentorum mechanicorum copia, summa eorum, quæ ad intellectus informationem maxime faciunt et juvant, detegitur inopia. Mechanicus enim, de veritatis inquisitione nullo modo sollicitus, non ad alia, quam quæ operi suo subserviunt, aut animum erigit, aut manum porrigit. Tum vero de scientiarum ulteriore progressu spes bene fundabitur, quum in historiam naturalem recipientur et aggregabuntur complura experimenta, quæ in se nullius sunt usus, sed ad inventionem causarum et axiomatum tantum faciunt²¹; quæ nos *lucifera* experimenta ad differentiam *fructiferorum* appellare consuevimus. Illa autem miram habent in se virtutem et conditionem; hanc videlicet, quod nunquam fallant, aut frustrentur. Cum enim ad hoc adhibeantur, non ut opus aliquod efficiant, sed ut causam naturalem in aliquo revelent, quaqua versum cadunt, intentioni æque satisfaciunt, cum quæstionem terminent.

C.

At non solum copia major experimentorum quærenda est et procuranda, atque etiam alterius generis, quam adhuc factum est; sed etiam methodus²² plane alia, et ordo, et processus, continuandæ et provehendæ experientiæ, introducenda. Vaga enim experientia, et se

²¹ This remark is illustrated by the collection of Instances for the discovery of Heat. See II. 11—20.

For "lucifera" and "fructifera" cf. I. 70 and 121. Also De Augm. Scient. V. 2 (ad fin.)

²² This brings us gradually to Bacon's own Method of Science, which singularly comes in as a part of the "Pars Destruens" of the Book. It is in reality only set forth here in contrast to the older Sys-

tems. It corresponds to the old "Logical Method." "Logical Method" descends steadily "per media axiomata"—from step to step, from conclusion to conclusion (assuming however as Hypotheses the most general Axioms); while this, the Inductive Method, ascends *seriatim* from point to point, assuming only the fact of the evidence of the senses being sufficient for man constituted as he is.

tantum sequens, (ut superius dictum est) mera palpatio est, et homines potius stupefacit, quam informat. At cum experientia lege certa procedet, seriatim et continenter, de scientiis aliquid melius sperari poterit.

CI.

Postquam vero copia et materies historiae naturalis et experientiae talis, qualis ad opus intellectus, sive ad opus philosophicum requiritur, praesto jam sit et parata; tamen nullo modo sufficit intellectus, ut in illam materiam agat sponte et memoriter; non magis, quam si quis computationem alicujus ephemeridis memoriter se tenere, et superare posse speret. Atque haec tamen potiores meditationis partes, quam scriptionis, in inveniendis fuerunt; neque adhuc experientia literata²³ facta est: atqui nulla nisi de scripto inventio probanda est. Illa vero in usum veniente, ab experientia, facta deum literata, melius sperandum.

CII.

Atque insuper, cum tantus sit particularium nume-

²³ "Literate experience." Cf. De Augm. Scient. V. 2. Adv. of Learning, p. 186. One sense given to this phrase is "experience learnedly or scientifically conducted"—not so much an Art or part of Philosophy, as a certain species of Sagacity—"Venatio Panis." This would be the highest sense of the phrase, as indicating experience thoroughly well ordered and arranged. But here it merely signifies experience reduced to writing, when experiments are recorded and duly classified. *Μνήμην θ' ἀπάντων μουσομήτορ' ἐργάτω* Bacon holds to be insufficient. Memory without registry of facts, is what the *recited* Epic would be to the *printed* History. Such registering has of course a tendency to

produce *Methodical* experiment; and Memory dies with each man, while "litera scripta manet." The danger of our age is not the want, but the abundance of literate experience. Men actually propose "Congresses" of persons qualified, to gather into Pandects existing knowledge, that so no time may be lost through the great variety of information. Encyclopaedias are an evidence of this want. This is however being done quietly by the ordinary progress of things. Chemists have gathered into a compendious shape all the well proved facts of their Science; and *rejections* are constantly going on, as new observations and experiments are brought out.

rus, et quasi exercitus, isque ita sparsus et diffusus, ut intellectum disgreget et confundat; de velitationibus, et levibus motibus, et transeursibus intellectus, non bene sperandum est; nisi fiat instructio et coordinatio per tabulas inveniendi idoneas, et bene dispositas, et tanquam vivas, eorum quæ pertinent ad subjectum, in quo versatur inquisitio, atque ad harum tabularum auxilia præparata et digesta mens applicetur.

CIII²⁴.

Verum post copiam particularium rite et ordine veluti sub oculos positorum, non statim transeundum est ad inquisitionem, et inventionem novorum particularium, aut operum; aut saltem, si hoc fiat, in eo non acquiescendum. Neque enim negamus, postquam omnia omnium artium experimenta collecta et digesta fuerint, atque ad unius hominis notitiam et iudicium pervenerint; quin ex ipsa traductione experimentorum unius artis in alias, multa nova inveniri possint, ad humanam vitam et statum utilia, per istam experientiam, quam vocamus literatam: sed tamen minora de ea speranda sunt; majora vero a nova lucē axiomatum ex particularibus illis certa via et regula eductorum, quæ

²⁴ Bacon here shews how strongly his mind was set on the discovery of *Forms*—for such we take his “nova lux axiomatum” to be. He is not content with mere “Literate experience” in each Art—or even with the mutual light discoveries in different Arts shed on one another, (as Colour and Light, Colour and Music, &c. are connected through the medium of Vibration,) but he must reach these highest Truths, and then use a formal deductive process from them. We need hardly add, that Modern Science does not strictly follow this system, never has reach-

ed these *Forms* (if we understand them rightly), nor has consciously descended—except perhaps in the case of Optics—which “terminata in Mathematico,” as Bacon would say, have been carried forwards rapidly and deductively. But still the formulæ which are the principles of Optics are scarcely what Bacon would have meant by *Forms*. This Aphorism is carried out more fully in the next. It is too the germ of the “Scala Intellectus” in the Fourth Part of the *Instauratio*. The subject is treated more fully in Appendix D.

rursus nova particularia indicent et designent. Neque enim in plano via sita est, sed ascendendo, et descendendo; ascendendo primo ad axiomata, descendendo ad opera.

CIV²⁵.

Neque tamen permittendum est, ut intellectus a particularibus ad axiomata remota et quasi generalissima (qualia sunt principia, quæ vocant, artium, et rerum) saliat et volet; et ad eorum immotam veritatem axiomata media probet, et expediat: quod adhuc factum est, prono ad hoc impetu naturali intellectus, atque etiam ad hoc ipsum per demonstrationes, quæ fiunt per syllogismum, jam pridem edocto et assuefacto. Sed de scientiis tum demum bene sperandum est, quando per scalam veram, et per gradus continuos, et non intermissos, aut hiuleos, a particularibus ascendetur ad axiomata minora, et deinde ad media, alia aliis superiora, et postremo demum ad generalissima. Etenim axiomata infima non multum ab experientia nuda discrepant. Suprema vero illa et generalissima (quæ habentur) notionalia²⁶ sunt, et abstracta, et nil habent solidi. At media sunt axiomata illa vera, et solida, et viva, in quibus humanæ res et fortunæ sitæ sunt; et supra hæc quoque, tandem ipsa illa generalissima; talia scilicet, quæ non abstracta sint, sed per hæc media vere limitantur.

²⁵ This Aphorism is one of the most important in the whole of Bacon's works; although perhaps "physical Investigation has now far outgrown the Baconian conception of Induction." (Mill's Log. Bk. III. c. iii. § 2.) And did he not seem to foresee this when he wrote at the end of this 1st Book (I. 130) "Artem inveniendi cum inventis adolescere

posse, statuere debemus?"

²⁶ *Notionalia*, "notio" is a favourite Scholastic Term. Here it simply means "residing in the conception of men's minds rather than in things as they are." For a brief account of these "Arbitrary Universals" see D. Stewart's Phil. of the Human Mind, part I. chap. iv. § 6.

Itaque hominum intellectui non plumæ addendæ, sed plumbum potius et pondera; ut cohibeant omnem saltum et volatum. Atque hoc adhuc factum non est; quum vero factum fuerit, melius de scientiis sperare licebit.

CV²⁷.

In constituendo autem axiomate, forma *inductionis* alia, quam adhuc in usu fuit, excogitanda est; eaque non ad principia tantum (quæ vocant) probanda et invenienda, sed etiam ad axiomata minora, et media, denique omnia. Inductio enim, quæ procedit per enumerationem simplicem²⁸, res puerilis est, et precario concludit, et periculo exponitur ab instantia contradictoria, et plerumque secundum pauciora quam par est, et ex his tantummodo quæ præsto sunt, pronunciat. At *inductio*, quæ ad inventionem et demonstrationem²⁹ scientiarum et artium erit utilis, naturam separare debet, per rejectiones et exclusiones debitas; ac deinde post negativas tot quot sufficiunt, super affirmativas concludere; quod adhuc factum non est, nec tentatum certe, nisi tantummodo a Platone, qui ad exentiendas

²⁷ Cf. Appendices B and D.

²⁸ This is a part of the Aristotelian Induction, "Inductio cui nihil occurrit in contrarium." See Mill's *Logic*, Bk. III. chap. xxii. § 4: also Bk. II. chap. iii. § 2. This form of Induction Mill holds to be the basis of our knowledge of what are termed Axioms in Mathematics. For the Baconian Induction, whose characteristics are given below in this Aphorism, (Inductio, quæ ad inventionem et demonstrationem scientiarum, &c.) see Appendix D, and D. Stewart's *Phil. of the Human Mind*, part II. chap. ix. § 1.

²⁹ Bacon is perhaps rather to be blamed here for taking a technical

word like *Demonstratio*, and using it as equivalent to that to which it was usually opposed. *Demonstratio* (*ἀπόδειξις*) was strictly and perfectly deductive among the previous logical writers. Bacon denies the existence of any such systematic way of reaching truth; and so uses the word in its modern sense as equivalent to "strict proof." Any knowledge fairly proved would now be said to be "demonstrated," and the evidence of the senses would now be called "demonstrative evidence." For Plato's Method of Induction, see Coleridge's *Friend*, Sect. ii. Essay 8.

definitiones et ideas, hac certe forma inductionis aliquatenus utitur. Verum ad hujus inductionis sive demonstrationis instructionem bonam et legitimam quamplurima adhibenda sunt, quæ adhuc nullius mortalium cogitationem subiere; adeo ut in ea major sit consumenda opera, quam adhuc consumpta est in syllogismo. Atque hujus inductionis auxilio, non solum ad axiomata invenienda, verum etiam ad notiones terminandas, utendum est. Atque in hac certe *inductione* spes maxima sita est.